Anzugmomente Fiat Uno Turbo

yei M oIv X 1,£0 43

Motor — Bauteil — Turbo 1300 cm®

Gewinde Nm
Befestigungsschraube der Lagerdeckel am Kur-
belgehause M 10 x 1,25 80
Befestigungsschraube der Entliiftung am Kur-
belgehéuse M8 23
Befestigungsschraube des Triebwerklagers am .
Kurbelgehause M10 x 1,25 59 ’
Befestigungsschraube des Zylinderkopfs am
Kurbelgehiuse M10 x 1,25 40

+90° +90°

Schraube fir seitliche Befestigung des Zylinder-
kopfs am Kurbelgehiuse M8 30
Befestigungsschraube des oberen Zylinder- Lty
kopfs am unteren Zylinderkopf M8 20 :
Beféstigungsmutter des unteren und oberen
Ansaugrohrs am Zylinderkopf M8 25
Befestigungsschraube des Blgels fir oberen
Zylinderkopf am Ansaugrohr M8 25
Befestigungsmutter des Abgasrohrs am Zylin-
derkopf M8 25

Selbstsichernde Befestigungsmutter des Bil-
gels fir Abgasrohr am Kurbelgehiause M8 25



Mutter fir Pleuelstangenbolzen M9 x1 51
Selbstsichernde Befestigungsschraube flr
Schwungrad an der Kurbelwelle M 10 x 1,25 83
Befestigungsschraube des Abtriebsrads an der
Nockenwelle M10x 1,25 83
Befestigungsmutter des Lagers am Trager des
Riemenspanners M10 x 1,25 44
Befestigungsschraube des Abtriebsrads fir An-
triebswelle der Nebenaggregate M10 x 1,25 a3
Befestigungsmutter der Riemenscheibe fir
Wasserpumpe und Drehstromgenerator M20 x 1,5 137
Befestigungsmutter der Drosselklappenwelle
am Exzenter des Ansaugrohres M8 20
Befestigungsmutter des Kraftstoffdruckreglers M 16 x 1,5 48
Befestigungsschraube des Haitebiigels flr Um-
lenkung des Gasgesténges M8 25
Befestigungsmutter der Welle fir Gasgestinge M8 25
Selbstsichernde Befestigungsmutter des Turbo-
laders am Abgasrohr und am Zylinderkopf M8 29
Uberwurfmutter fiir Anschluss des Kihlmittel-
rohrs am Turbolader M16 x1 40
Befestigungsschraube der kompletten Kihlmit-
telleitung am Turbolader MB 25
Befestigungsschraube der Olpumpe am Kurbel-
gehause M8 25
Befestigungsmutter des Ziindverteilerdeckels
am Kurhelgehduse M8 25
Befestigungsschraube der Waserpumpe am
Kurbelgehause M8 25
Befestigungsschraube des Wasserpumpendek- M 8 15
kels
Befestigungsschraube der Drehstromgenerator-
halterung am Kurbelgehéiuse M10 x 1,25 49
Befestigungsschraube des Verstellbligels fur
Drehstromgenerator am Wasserpumpengehédu- M8 20
se
Befestigungsmutter des Drehstromgenerators
am Blgel M10 x 1,25 49
Befestigungsrnutter des Drehstromgenerators
an der Halteiyng M10 x 1,25 49
Ziindkerzen - M14 x 1,5 37
Geber fiir Oltemperaturanzeige M16x 1,5 49
Geber fur Kiihimitteltemperaturanzeige M14 x 1,5 27
Oldruckschalter M14x15 32
Geber fiir Oldruckanzeige M14x15 37
Abgasaniage
Befestigungsmutter des Schatlddmpfer-Halte-
bligels und des hinteren Auspufirohrs M8 24
Befestigungsmutter fiir Metex-Kupplung M8 15
Befestigungsmutter des Flansches am Auspuff-
rohr S M8 24
Aufhéngung des Triebwerks

oF Gewinde Nm
Gummilager an Tragbiigel M8 24
Nylstoppmutter Getriebehalterung M12 x 1,25 88



Nylonmutter Kugeibolzen an Achsschenkelhebel M 10 x 1,25 34
Mutter Halterung obere Lenksaule M 6 4,4
Verderradaufh#ingung

Gewinde Nm
Gewindering Vorderradlager MB2 x 1,5 59
Bundmutter Befestigung der Vorderradnabe
(zum Verstemmen) M20 x 1,5 265
Radschrauben M12 x 1,25 86
Querlenker an Quertriger M12 x 1,25 88
Kugelkopf an Achsschenkel (Nylstoppmutter) M 10 x 1,25 49
Stossdampfer an Achsschenkel (Nylstoppmutter) M 10 x 1,25 49
Mutter Gummilager der oberen Stossddmpfer- .
halterung M 8 24 -
Obere Stossdampferbefestigung an Gummilager M 12 x 1,25 59
Schwingarm und Quertrager hinten an Karos-
serie M10 x 1,25 60
Quertrdger vorne an Karosserie M10 x 1,25 60
Hinterradaufhangung

Gewinde Nim
Mutter fiir Radlager (zum Versternmen) M20 x 1,5 216
Radschraube M12 x 1,25 86
Schwingachslagerbock an Karosserie M 8 20
Schwingarm an Karosserielagerbock
{Nylstoppmutter) M10 x 1,25 70
Stossdémpfer an Schwingarm hinten
(Nylstoppmutter} M10 x 1,25 31
Stossdampfer an Gummilager oben (Nylstopp-
mutter) - M10 x 1,25 31
Mutter Gummilager oben {(Stossddmpfer an
Karosserie) M3 12
Bremsen

- Gewinde Nm

Bremshebe! an Karosserie M 8 15
Bremszylinder an Ankerplatte M 6 10
Bremskraftregler an Haltelasche M8 20
Haltelasche Bremskraftregler an Quertrager/
Achse M8 20
Einstellschraube Bremskraftregler M 8 20
Hauptbremszylinder und Servo M8 25
untereinander und/oder an Karosserie M8 25
Hydraulikanschliisse Hauptbremszylinder
Zweiwegventil und Regler M10 x 1 11
Hydraulikanschiuss Bremszange Vorderrader M10 x 1 11
Anschliusse Zweiwegventil an Schlauchieitungen
Hinterrader M10 x 1 18
Befestigung Bremszange vorne M10 x 1,25 53
Bremsscheibentriger an Hinterachse M8 20
Bremszangenentliftung vorne M8 6,4
Radbremszylinderentliiftung hinten M8 6,4



